
Art Universal  - Hemoadsorpční zařízení 

Hemoadsorpční zařízení Art / Art Universal je určeno pro provádění  
adsorpční metody nebo frakcionace plazmy (Art Universal) za účelem  
selektivní, popř. semiselektivní eliminace nežádoucích složek v krvi  
popř. plazmě pacientů s hmotností nad 40 kilogramů. 
Hemoadsorpční zařízení Art / Art Universal umožňuje v závislosti na  
verzi provádění aferézy v plné krvi nebo v plazmě. Toto zařízení pohání  
a monitoruje mimotělní oběh krve a plazmy. Při aferéze je krev čerpána buď 
přímo přes adsorbér nebo přes filtr plazmy. Plazma oddělená ve filtru plazmy je 
vedena přes kaskádovitý filtr nebo přes adsorbér. 
 

Jedná se o zdravotnický prostředek (třída rizika IIb). Přístroj mohou instalovat, 
provozovat a používat jen osoby, které mají potřebné vzdělání nebo znalosti 
a zkušenosti a byly za tímto účelem prokazatelně zaškolené. 
Pro detailní informace o správném používání, možných nežádoucích účincích, 
interakcích a kontraindikacích čtěte pozorně návod k použití. Ten též obsahuje 
přehled vhodného spotřebního materiálu a příslušenství, které lze bezpečně 
s přístrojem používat. Dříve, než se použijí jiný spotřební materiál a či 
příslušenství, se musí ověřit jejich vhodnost. 

 

Výrobce:  

Fresenius Medical Care AG, Else-Kröner-Straße 1, Bad Homburg, Německo. 

Poslední datum revize tohoto textu: 7.9.2023 

Dle návodu k použití vydaného: 10A-2014 

 


